
terça-feira, 17 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DI  0112/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO 

DE MÁQUINA DE SOLDA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II 
da Lei Federal nº 14.133/2021).CONTRATADO(A): THIAGO FIGUEIREDO MACHADO, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 13.108.173/0001-70, VALOR GLOBAL: R$ 6.203,05 (seis mil 
duzentos e três reais e cinco centavos) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - 
PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0145/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
AQUISIÇÃO DE MÁQUINA DE SOLDA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 72, inciso 
II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  
02.09.01 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS/ 
Projeto/Atividade:Projeto/Atividade: 2023 - DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS / Elemento de 
despesa:4490.52.00;Fontes de Recursos:0 - RECURSOS ORDINÁRIOSCONTRATADO(A): 
THIAGO FIGUEIREDO MACHADO, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 13.108.173/0001-70, 
VALOR GLOBAL: R$ 6.203,05 (seis mil duzentos e três reais e cinco centavos) - DATA DE 
ASSINATURA E VIGÊNCIA:03/08/2021A 03/11/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F43E63B8108A51F9AE760D9C2479DDEF



terça-feira, 17 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI 0113/2021– OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. , 
CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021).CONTRATADO(A): LEILA 
MATOS VIEIRA DE SOUZA LTDA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 11.753.302/0001-57, 
VALOR GLOBAL: R$ 42.158,50 (quarenta e dois mil cento e cinquenta e oito reais e cinquenta 
centavos) - JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0146/2021– OBJETO:AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA., 
CONFORME (Artigo 72, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL e FINANÇAS 
/ 02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 02.10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL/ Projeto/Atividade:2008 – DESENVOLVIMENTO E MANUT.DAS 
AÇÕES DA SEC. MUN. DE ADM. GERAL E FINANÇAS / 2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
DA ATENÇÃO BÁSICA - 2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
SAÚDE DA FAMÍLIA - 2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE S / Elemento de despesa:3390.30.00 Material de Consumo;Fontes de 
Recursos:0 RECURSOS ORDINÁRIOS / 2 Saúde - 15%  - 14 Transferências de Recursos do 
SUS /  0 RECURSOS ORDINÁRIOS - 28 FEAS - 29 Transferências de Recursos 
FNASCONTRATADO(A): LEILA MATOS VIEIRA DE SOUZA LTDA, INSCRITA SOB O 
CPF/CNPJ Nº 11.753.302/0001-57, VALOR GLOBAL: R$ 42.158,50 (quarenta e dois mil cento 
e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA:06/08/2021A 31/12/2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO 
MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F43E63B8108A51F9AE760D9C2479DDEF



terça-feira, 17 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DI 0114/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS E COMPUTADORES, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA.  
, CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021).CONTRATADO(A): 
EFERSON TEIXEIRA SANTOS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 13.135.289/0001-06, 
VALOR GLOBAL: R$ 41.472,00 (quarenta e um mil quatrocentos e setenta e dois reais ) - 
JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 0147/2021– OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS E COMPUTADORES, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 72, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:  / Projeto/Atividade:2087 - 
DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 2099 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD 
SUAS 2100 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF  
2103 - GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO / Elemento de despesa:3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;Fontes de Recursos:0 RECURSOS ORDINÁRIOS 1 
Educação - 25% 4 Salário Educação  19 Transferências FUNDEB 40%  2 Saúde - 15%  14 
Transferências de Recursos do SUS 28 FEAS 29 Transferências de Recursos FNAS 
CONTRATADO(A): EFERSON TEIXEIRA SANTOS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 
13.135.289/0001-06, VALOR GLOBAL: R$ 41.472,00 (quarenta e um mil quatrocentos e 
setenta e dois reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA:06/08/2021A 31/12/2021; SUELI 
FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F43E63B8108A51F9AE760D9C2479DDEF


		2021-08-17T08:36:59-0300




